LEI Nº 007/2006

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo
a abrir um Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Campina da Lagoa,

Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte
Lei:

Art.1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir um crédito adicional, especial, de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinqüenta mil reais) destinado a atender as despesas com a remodelação da
Praça João XXIII a serem custeadas com os recursos advindos da Operação de
Crédito autorizada pela Lei n° 038/2005.

Art.2º - Para dar cobertura ao Crédito autorizado no

artigo anterior, será cancelada, parcialmente, em igual valor, a seguinte dotação
do orçamento vigente:

11. 00 -SECRETARIA DE URBANISMO
11.01 - DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO
11.01.04.122.0010.1.012 - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES
4.4.90.51.00.00.00.00.0001........................................................... R$ 350.000,00

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

Campina da Lagoa, 20 de Junho de 2006.

____________________

Celso Ferreira
Prefeito Municipal